



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11012022-232572
CG-DL-E-11012022-232572

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 138]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 11, 2022/पौष 21, 1943

No. 138]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 11, 2022/PAUSHA 21, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 जनवरी, 2022

का.आ. 142(अ).—केन्द्रीय सरकार, जबकि केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई और भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की भारत के शासकीय राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) के तहत जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय के सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की का. आ. संख्या 2857 (अ), दिनांकित 16/07/2021 के अंतर्गत प्रकाशित अधिसूचना के द्वारा “गोवा राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग-17 (नया रारा-66) पर जुआरी नदी पर चार/छह लेन के पुल का पहुँच मार्गों सहित निर्माण(अतिरिक्त क्षेत्र - I)” अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन हेतु उक्त अधिसूचना के साथ उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने हेतु एतद्वारा अपने आशय की घोषणा करती है;

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई और भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की भारत के शासकीय राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) दिनांकित 16/07/2021 में उक्त अधिनियम की धारा 3क की उप-धारा (3) के अधीन “द गोअन एवरीडे” दिनांक 20/07/2021 और “पुढारी” दिनांक 21/07/2021 प्रकाशित किया गया है;

और जबकि, उक्त अधिसूचना और स्थानीय समाचार पत्र में इसके प्रकाशन के उत्तर में, सक्षम प्राधिकारी को अधिग्रहण के लिए प्रस्तावित भूमि में रुचि रखने वाले किसी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हो रही थी;

और जबकि, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3 (घ) की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है।

इसलिए, अब, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3 (घ) की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, एतद्वारा यह घोषणा करती है कि इसके साथ उपाबद्ध उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट अतिरिक्त भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अधिग्रहण किया जाएगा;

और इसके अतिरिक्त, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3 (घ) की उप-धारा (2) के अनुसरण में, एतद्वारा यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, इसके साथ उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

"गोवा राज्य में एनएच-17 पर जुआरी नदी के पार पहुंच सहित चार/छह लेन के पुल के निर्माण के लिए भूमि अधिग्रहण के लिए अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण। (अतिरिक्त क्षेत्र I)"

राज्य का नाम: गोवा		जिले का नाम: दक्षिण गोवा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मोरमुगाओ				
	गांव का नाम: कोर्टालिम (सीटी)				
1	10/1 Part	निजी	और्चर्ड ज़ोन	0.0286	मा: 1) सेलिया पेरेरा 2) आंताव पेरेरा 3) भारत सरकार। भूतल परिवहन मंत्रालय टी: निल अ. अ.: निल (१०/१ पार्ट)
2	105/2 Part	निजी	नो डिभैलप्मन्ट स्लोप	0.011	मा: 1) भारत सरकार का भूतल परिवहन मंत्रालय 3) पस्कोअल रोसारियो पिमेंटा 4) एम्/एस. एस. जे. डेवलपर्स टी: निल अ. अ.: निल (१०५/२ पार्ट)
3	105/3 Part	निजी	नो डिभैलप्मन्ट स्लोप	0.1183	मा: 1) अरुण नाबर 2) भारत सरकार का भूतल परिवहन मंत्रालय 4) सतीश कोंडिबा सावंत टी: निल अ. अ.: निल (१०५/३ पार्ट)
4	105/4 Part	निजी	नो डिभैलप्मन्ट स्लोप	0.036	मा: 1) भारत सरकार भूतल परिवहन मंत्रालय 3) मारिया फ्रांसिसका पेरेरा 4) एंजेलीना तावारेस 5) लिगोरिओ तावारेस 6) जोक्किम तावारेस टी: निल अ. अ.: निल (१०५/४ पार्ट)
5	105/5 Part	निजी	नो डिभैलप्मन्ट स्लोप	0.0995	मा: 1) भारत सरकार भूतल परिवहन मंत्रालय 3) श्रीमती अनास्तासिया फर्नांडीस 4) श्री क्लिफोर्ड फैबियानो फर्नांडीस टी: निल अ. अ.: निल (१०५/५ पार्ट)

6	105/6 Part	निजी	नो डिभैलप्मन्ट स्लोप	0.0275	मा: 1) कैनुतो गोडिन्हो टी: निल अ. अ.: निल (१०५/६ पार्ट)
7	115/1 Part	निजी	और्चर्ड ज़ोन	0.049	मा: 1) रामकृष्ण महादेव सालगांवकार 2) भारत सरकार भूतल परिवहन मंत्रालय 3) रोमानो ई.वी. डोराडो 4) सोहन सिंग सैनी 5) रेडस्मागोस अगोस्तिन्हो फ्रांसिस्को फिलो परेरा 6) श्रीमती बानुमती एच. केरकर 7) मारिया डू सेउ जेवियर 8) ब्रायन कीथ फ्रांसिस कार्वाल्हो उर्फ श्री ब्रायन कार्वाल्हो 11) राजकुमारी सेंगर 12) मारिया औरोरा जेनोवेवा एल. पिंटो 13) बाइकीस रफी सैत टी: निल अ. अ.: निल (११५/१ पार्ट)
8	116/1 Part	निजी	सैटल्मन्ट ज़ोन	0.0392	मा: 1) भारत सरकार भूतल परिवहन मंत्रालय 3) अमोणा शिपयार्ड लिमिटेड टी: निल अ. अ.: निल (११६/१ पार्ट)
9	116/3 Part	निजी	और्चर्ड ज़ोन	0.048	मा: 1) ब्रिटा कोस्टा 2) भारत सरकार भूतल परिवहन मंत्रालय 3) (i) श्रीनिवास पवार (ii) शर्मिला पवार टी: निल अ. अ.: बैंक ऑफ महाराष्ट्र, गोखले रोड शाखा, दादर, मुंबई के लिए न्यायसंगत बंधक (११६/३ पार्ट)
10	117/1 Part	निजी	और्चर्ड ज़ोन	0.4225	मा: 1) भारत सरकार 2) भूतल परिवहन मंत्रालय 3) अमोणा शिपयार्ड लिमिटेड टी: निल अ. अ.: निल (११७/१ पार्ट)
11	117/3 Part	निजी	और्चर्ड ज़ोन	0.0145	मा: 1) कोर्टालिम के कम्युनिदाद 2) भारत सरकार भूतल परिवहन मंत्रालय टी: निल अ. अ.: निल (११७/३ पार्ट)
12	117/4 Part	निजी	और्चर्ड ज़ोन	0.1618	मा: 2) भारत सरकार भूतल परिवहन मंत्रालय 3) अमोणा शिपयार्ड लिमिटेड टी: निल अ. अ.: निल (११७/४ पार्ट)
13	118/3 Part	निजी	नो डिभैलप्मन्ट स्लोप	0.2565	मा: 1) कोर्टालिम के कम्युनिदाद टी: निल अ. अ.: निल (११८/३ पार्ट)
14	9/1 Part	सरकारी	और्चर्ड ज़ोन	0.0115	मा: 1) गोवा का सरकार 2) रिवर

					नेविगेशन विभाग टी: निल अ. अ.: निल (९/१ पार्ट)
			कुल	1.3239	

[फा. सं. NH-12014/1/2015-Goa(P-6)Pt./3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th January, 2022

S.O. 142(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number S. O. 2857 (E) published in Official Gazette of India, Extraordinary, Part II dated 16/07/2021, Section 3, sub-section (2) issued under subsection (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for maintenance, management and operation of National Highway No. NH-17 (New NH-66) in the stretch of land “**Construction of four/ six lane bridge including approaches across river Zuari on NH-17 in state of Goa.**”(Additional Area-I).

And whereas, the substance of the said notification has been published in Official Gazette of India, Extraordinary, Part II dated 16/07/2021 Section 3, sub – section (ii) issued under subsection (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), “The Goan Everyday” dated: 20/07/2021 and “Pudhari” dated 21/07/2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act:

And whereas, in response to the said notification and its publication in the local newspaper, the competent Authority was not in receipt of any objection from any person interested in the land, proposed for acquisition;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose.

And, further in pursuance of sub section (2) of section 3D of the said Act, the central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule shall vest absolutely in the Central Government.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired for Land acquisition for "Construction of four/Six Lane Bridge including approaches across River Zuari on NH-17 in the State of Goa. (Additional Area I)"

State: GOA		District: SOUTH GOA			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mormugao				
	Village: Cortalim(CT)				
1	10/1 Part	Private	Orchard Zone	0.0286	O: 1) Celia Pereira 2) Antao Pereira 3) Govt. Of India Ministry Of Surface

					Transport T:- Nil OR: Nil 10/1 Part
2	105/2 Part	Private	No Development Slope	0.011	O: 1) Govt. of India Ministry of Surface 2) transport 3) Pascoal Rosario Pimenta 4) M/s. S. J. Developers T: Nil OR: Nil 105/2 Part
3	105/3 Part	Private	No Development Slope	0.1183	O: 1) Arun Nabar 2) Govt. of India Ministry of Surface 3) Transport 4) Satish Kondiba Sawant T: Nil OR: Nil 105/3 Part
4	105/4 Part	Private	No Development Slope	0.036	O : 1)Govt .of India Ministry of Surface 2) Transport 3)Maria Francisca Pereira 4) Angelina Tavares 5) Ligorio Tavares 6) Joaquim Tavares T: Nil OR: Nil 105/4 Part
5	105/5 Part	Private	No Development Slope	0.0995	O : 1)Govt .of India Ministry of Surface 2) Transport 3) Mrs. Anastasia Fernandes 4) Mr. Clifford Fabiano Fernandes T:- Nil OR: Nil 105/5 Part
6	105/6 Part	Private	No Development Slope	0.0275	O : 1) Canuto Godinho T: Nil OR: Nil 105/6 Part
7	115/1 Part	Private	Orchard Zone	0.049	O: 1) 1) Ramcrisna mahadeo Salgaoncar 2) 2) Govt .of India Ministry of Surface 3) Transport 4) 3) Romano E. V. Dourado 5) 4) Sohan Sing Saini 6) 5) Reismagos Agostinho Francisco Filo 7) Pereira 8) 6) Smt. Banumati H. Kerkar 9) 7) Maria do Ceu Xavier 10) 8) Brian Keith Francis Carvalho alias Mr. Brian Carvalho 11) Rajkumari Sengar 12) Maria Aurora Genoveva L. Pinto 13) Bikees Rafi Sait T: Nil OR: Nil 115/1 Part
8	116/1 Part	Private	Settlement Zone	0.0392	O: 1) Govt .of India Ministry of Surface 2) Transport 3) Amona Shipyard Limited T: Nil OR: Nil 116/1 Part
9	116/3 Part	Private	Orchard Zone	0.048	O: 1) 1) Britta Costa 2) 2) Govt .of India Ministry of Surface 3) Transport 4) 3) (i) Shrinivas Pawar (ii) Sharmila Pawar T: Nil OR: Equitable Mortgage to Bank of Maharashtra, Gokhale Road Branch, Dadar, Mumbai 116/3 Part
10	117/1 Part	Private	Orchard Zone	0.4225	O: 1) 2) Govt .of India 2) Ministry of Surface Transport 3) Amona Shipyard Limited T: Nil OR: Nil 117/1 Part
11	117/3 Part	Private	Orchard Zone	0.0145	O: 1) Comunidade of Cortalim 2) Govt .of India Ministry of Surface 3) Transport T: Nil OR: Nil 117/3 Part
12	117/4 Part	Private	Orchard Zone	0.1618	O: 1) 2) Govt .of India Ministry of

					Surface 2) Transport 3) Amona Shipyard Limited T: Nil OR: Nil 117/4 Part
13	118/3 Part	Private	No Development Slope	0.2565	O: 1) Comunidade of Cortalim T: Nil OR: Nil 118/3 Part
14	9/1 Part	Government	Orchard Zone	0.0115	O: 1) Govt. of Goa 2) River Navigation Department T:- Nil OR:- Nil 9/1 Part
			TOTAL	1.3239	

[F. No. NH-12014/1/2015-Goa(P-6)Pt./3D2]

RAJESH GUPTA, Director